1

Протокол №35
заседания Совета

Национальной Ассоциации Специалистов Финансового Планирования
(НАСФП)

г.Москва                     26 октября 2022 г.

Место проведения: дистанционно, с использованием телекоммуникационных

средств.
Время начала заседания: 16:00
Время окончания заседания: 17:00

 Присутствовали и участвовали в заседании члены Совета:
1. Член Совета Косолапов Е.В.
2. Член Совета Спирин С.А.
3. Независимый член Совета Васильев М.Ю.
4. Член Совета Баева Е.П.
5. Член Совета Кикевич С.В.
6. Член Совета Красавина Е.В.
7. Независимый член Совета Лазерсон Дж.

В заседании приняли участие более половины членов Совета НАСФП (7 из 9), Кворум

имеется. Совет правомочен принимать решения.
Подсчет голосов производил директор НАСФП Паранич А.В.

Повестка дня:

1. О приеме и исключении членов НАСФП

2. Разное

Ход заседания:

Открыл заседание Председатель Совета Косолапов Е.В. и представил собравшимся

повестку заседания.

Вопрос повестки 1. По первому вопросу повестки выступил директор НАСФП Паранич

А.В. с предложением исключить из членов НАСФП Некоммерческое партнерство «Школа

бизнес-тренингов для молодежи» (в связи с ликвидацией юридического лица), Общество с

ограниченной ответственностью «Стратегические инвестиции» (за неоднократное

неисполнение требований НАСФП), а также принять в члены НАСФП Индивидуального

предпринимателя Нуриахметова Наиля Равильевича, Индивидуального предпринимателя

Федорову Айталину Николаевну, Индивидуального предпринимателя Капустянского Ивана

Сергеевича, Индивидуального предпринимателя Агаджанову Кристину Арменовну.

Решения, поставленные на голосование:

 1. В связи с ликвидацией юридического лица исключить Некоммерческое

партнерство «Школа бизнес-тренингов для молодежи» из членов НАСФП

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Спирин С.А. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

2

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

ИТОГО: 7 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В., особых мнений нет.
 Решение принято.

 2. За неоднократное неисполнение требований НАСФП исключить Общество с

ограниченной ответственностью «Стратегические инвестиции» из членов НАСФП

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Спирин С.А. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

ИТОГО: 7 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В., особых мнений нет.
 Решение принято.

3. Принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя Нуриахметова Наиля

Равильевича

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Спирин С.А. V

Васильев М.Ю.   V
Кикевич С.В. V

Баева Е.П.   V
Красавина Е.В.   V
Лазерсон Дж. V

ИТОГО: 4 0 3
В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 4 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 3, голоса считал

Паранич А.В., особых мнений нет.
 Решение принято.

4. Принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя Федорову Айталину

Николаевну

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Спирин С.А. V

Васильев М.Ю. V

3

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

ИТОГО: 7 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В., особых мнений нет.
 Решение принято.

5. Принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя Капустянского Ивана

Сергеевича

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Спирин С.А. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

ИТОГО: 7 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В., особых мнений нет.
 Решение принято.

6. Принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя Агаджанову Кристину

Арменовну

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Спирин С.А. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж.   V
ИТОГО: 6 0 1

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 6 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 1, голоса считал

Паранич А.В., особых мнений нет.
 Решение принято.

В рамках второго вопроса повестки «Разное» прошло обсуждение вопроса о

предложениях по внесению изменений в нормативные акты, регулирующие деятельность

инвестиционных советников.

Председатель Совета                  Е.В. Косолапов